
ABSTRAKT 

Cílem práce je zdokumentovat problematiku hodnocení ve výuce OV na ZŠ prostřednictvím 

případové studie. Studie byla uskutečněna pomocí hloubkového rozhovoru s učitelem, 

ohniskové skupiny s žáky a zúčastněného pozorování. Získaná data byla následně analyzována 

pomocí otevřeného kódování a dále interpretovaná metodou „vyložení karet“. Výsledkem je 

pohled na hodnocení z hlediska učitele i žáků v porovnání s pozorováním konkrétních 

vyučovacích hodin. Výsledky této studie byly vyhodnoceny a dále diskutovány z pohledu 

specifik občanského vzdělávání a byly navržené další potenciální možnosti využití metod, 

nástrojů a technik hodnocení s ohledem na možnosti a cíle daného učitele. Tuto práci lze 

považovat za přínosnou pro další učitele, protože přispívá k lepšímu porozumění problematice 

hodnocení ve výuce občanské výchovy a poskytuje konkrétní návrhy a doporučení pro zlepšení 

této oblasti. Tím přispívá k posílení kvality výuky a podpoře dalšího profesního rozvoje nejen 

autorce, ale i dalším učitelům. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

hodnocení, Výchova k občanství, formativní hodnocení, sumativní hodnocení, specifika 

hodnocení OV, nástroje hodnocení, metody hodnocení, případová studie 

 


